
1 / 2 

 

 

 

PREKYBOS CENTRO MOLAS 

LANKYTOJŲ ELGESIO  

T A I S Y K L Ė S 
 

I. BENROSIOS NUOSTATOS 

1. Šios prekybos centro MOLAS, esančio adresu Taikos pr. 139, Klaipėda (toliau – Prekybos centras) lankytojų 
elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Prekybos centro lankytojų elgesio Prekybos centro patalpose ir/ ar 
teritorijoje tvarką, lankytojų teises ir pareigas bei yra taikomos Prekybos centro lankytojams, taip pat įmonėms, 
įstaigoms, organizacijoms bei kitiems subjektams, ketinantiems vykdyti bet kokią veiklą ir/ar organizuoti 
renginius Prekybos centre, Prekybos centro prieigose ar bet kurioje kitoje Prekybos centro žemės sklypo vietoje.  

2. Prekybos centro sąvoka apima visus Prekybos centro statinius, lauko aikšteles, visą Prekybos centro žemės 
sklypo teritoriją. Prekybos centrui atstovauja Prekybos centro savininkas UAB „Westerwijk Klaipėda“, juridinio 
asmens kodas 304849438.  

3. Šių Taisyklių tikslas -  sukurti Prekybos centro lankytojų ir/ar veiklą Prekybos centre vykdančių asmenų teises 
ir pareigas, kuriomis būtų užtikrintas tvarkos ir švaros Prekybos centre palaikymas, lankytojų ir Prekybos centre 
dirbančių asmenų saugumas, viešoji tvarka Prekybos centre bei nebūtų pažeidžiami teisėti Prekybos centro ir 
Prekybos centro lankytojų, Prekybos centre dirbančių asmenų interesai. 

 
II. PREKYBOS CENTRO LANKYTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

4. Prekybos centras lankytojams yra atidarytas nuo 9.00 val. iki 22.00 val. Atskiri Prekybos centre esantys ir 
lankytojams paslaugas teikiantys subjektai gali būti atviri lankytojams kitokiu laiku, jei tai yra suderinta su 
Prekybos centro administracija. Prekybos centro administracija viešai informuoja apie dienas, kai Prekybos 
centras nedirba ar dirba kitokiu nei įprasta grafiku. Tokia informacija pateikiama matomose vietose prie 
Prekybos centro įėjimų. 

5. Į Prekybos centro patalpas lankytojai gali patekti tik per jiems specialiai skirtus ir įrengtus Prekybos centro 
įėjimus/išėjimus ir jose būti tik Prekybos centro darbo metu. 

6. Prekybos centre yra įrengta vaizdo stebėjimo sistema, fiksuojanti Prekybos centro lankytojus bei jų veiksmus. 
Vaizdo stebėjimo sistemos naudojimu siekiama apsaugoti Prekybos centro turtą bei užtikrinti tvarką jame. 

7. Lankytojams draudžiama: 

7.1. į Prekybos centrą patekti per tarnybinius, prekių pakrovimo - iškrovimo rampas ar kitus lankytojams 
neskirtus įėjimus/ išėjimus;  

7.2. į Prekybos centrą įsinešti ir naudoti ginklus, įskaitant šaltuosius ginklus, įsinešti ir vartoti narkotines, 
psichotropines medžiagas, degias, sprogias, toksiškas, radioaktyvias medžiagas, taip pat kitas 
medžiagas, kurios gali sukelti pavojų kitiems lankytojams, Prekybos centre dirbantiems asmenims ar 
pačiam Prekybos centrui; 

7.3. Prekybos centre veikiančiose parduotuvėse vartoti maisto produktus ir gėrimus; 

7.4. Prekybos centro patalpose važinėti dviračiais, paspirtukais, riedučiais, riedlentėmis ir kitomis 
panašiomis priemonėmis, išskyrus neįgaliesiems pritaikytas transporto priemones;  

7.5. į Prekybos centrą eiti su gyvūnais, išskyrus šunis vedlius. Gyvūnai turi būti paliekami pririšti tam 
skirtose vietose prie Prekybos centro įėjimų. Prekybos centro žemės sklypo teritorijoje gyvūnai turi būti 
vedžiojami laikantis miesto teritorijoje galiojančių gyvūnų laikymo taisyklių reikalavimų; 

7.6. rūkyti Prekybos centre ir jo teritorijoje, išskyrus tam skirtas vietas prie Prekybos centro įėjimų; 

7.7. kelti bet kokią grėsmę savo ir aplinkinių sveikatai, gyvybei ar saugumui, bet kokiu būdu kenkti kitiems; 

7.8. be atskiro Prekybos centro administracijos rašytinio leidimo Prekybos centro patalpose ar teritorijoje:  

- siūlyti pirkti kosmetines priemones, suvenyrus, gėrimus, maisto prekes, drabužius, reklaminę 
atributiką ir kitas komercines prekes ir/ar teikti bet kokias paslaugas;  

- platinti bet kokią informacinę/reklaminę medžiagą;  

- organizuoti bet kokius renginius;  

- organizuoti reklamines ar kitokias akcijas; 

- naudotis priemonėmis, keliančiomis triukšmą, įskaitant, bet neapsiribojant, bet kokias garso 
atkūrimo priemones, muzikos instrumentus; 

- bet kokia forma atlikti, retransliuoti, kitaip atvaizduoti, perteikti ir pristatyti kūrinius; 

- fotografuoti ir filmuoti, kitaip fiksuoti vaizdą ar garsą komerciniais tikslais (Prekybos centro 
patalpose ir teritorijoje galima filmuoti ir fotografuoti tik asmeniniais tikslais). 



2 / 2 

 

7.9. Prekybos centre vartoti alkoholinius gėrimus, išskyrus Prekybos centre veikiančias viešojo maitinimo 
įstaigas; 

7.10. lipti ant tam neskirtų konstrukcijų ar įrenginių (Prekybos centro fasadai, pertvaros, sienos, užtvarai, 
apšvietimo stulpai, stogai ir pan.); 

7.11. gadinti, laužyti ar kitaip žaloti Prekybos centro, Prekybos centro nuomininkų ir lankytojų turtą; 

7.12. įeiti į tarnybines patalpas ar kitas uždaras Prekybos centro lankytojams neskirtas teritorijas; 

7.13. šiukšlinti Prekybos centro patalpose ir teritorijoje; 

7.14. trikdyti viešąją tvarką. 

8. Prekybos centro lankytojai privalo asmeniškai rūpintis savo ir savo vaikų, ypač mažamečių, bei kitų lydimų 
asmenų sveikatos/gyvybės bei turto saugumu. Prekybos centro administracija neatsako už Prekybos centre 
paliktų daiktų saugumą. 

9. Lankytojai privalo laikytis Prekybos centro administracijos bei apsaugos darbuotojų nurodymų. Lankytojai, 
pažeidžiantys Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatas ar šių Taisyklių nuostatas, gali būti išprašyti ar 
išvesdinti iš Prekybos centro ar jo teritorijos ir/ar į juos neįleidžiami.  

10. Prekybos centro apsaugos darbuotojai turi teisę iš Prekybos centro ir/ar iš Prekybos centro žemės sklypo 
teritorijos pašalinti lankytojų turtą, keliantį pavojų kitiems lankytojams ar naudojamą/ laikomą, pažeidžiant 
teisės aktų ir/ar šių Taisyklių reikalavimus, taip pat naudotis ir kitomis teisės aktų nustatytomis teisėmis. 

11. Prekybos centro apsaugos darbuotojai turi teisę išprašyti ar išvesdinti iš Prekybos centro lankytojus, kurie 
pažeidžia teisės aktų ir/ar šių Taisyklių reikalavimus, elgiasi chuliganiškai, triukšmauja, yra galimai apsvaigę 
nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų, taip pat jiems iškviesti policiją.  

12. Prekybos centro automobilių stovėjimo aikštelėse transporto priemonės statomos vadovaujantis įrengtų ženklų 
reikalavimais ir apribojimais, transporto priemonių eismas ir parkavimas organizuojamas laikantis kelių eismo 
taisyklių reikalavimų. 

13. Prekybos centro teritorijoje įrengtos automobilių stovėjimo vietos nėra skirtos ilgalaikiam automobilių ar kitų 
transporto priemonių stovėjimui, todėl Prekybos centro lankytojai negali palikti savo transporto priemonių 
stovėti stovėjimo aikštelėje ilgiau nei nurodyta kelių eismo ženkluose, įrengtuose prieš įvažiuojant į aikštelę, 
taip pat Prekybos centro teritorijoje negali būti laikomos techniškai pažeistos/ netvarkingos transporto 
priemonės, negali būti vykdomi transporto priemonių remonto darbai. Prekybos centro teritorijoje privaloma 
laikytis kelių eismo taisyklių.  

14. Prekybos centro administracija apie kelių eismo taisyklių pažeidėjus informuoja kelių eismo policijos tarnybą. 

15. Dviračiai turi būti statomi tik tam specialiai skirtose Prekybos centro teritorijos vietose. 

16. Prekybos centro administracija turi teisę nedelsdama, be jokio išankstinio įspėjimo uždaryti Prekybos centrą 
(ar bet kurią jo dalį), jeigu kyla grėsmė Prekybos centro, jo nuomininkų, naudotojų ar lankytojų saugumui, 
sveikatai ar gyvybei, įskaitant gaisro, sprogimo, dujų nuotėkio ir kito pavojaus grėsmės atveju tam, kad būtų 
išvengta galimos žalos. 

17. Prekybos centro renginių, akcijų ir pan. organizatoriai visais atvejais, net ir turėdami Prekybos centro 
administracijos raštišką sutikimą dėl Renginio organizavimo, pilna apimtimi atsako už Renginio metu padarytą 
žalą Prekybos centrui, lankytojams, Prekybos centre dirbantiems ir/ar komercinę veiklą vykdantiems 
asmenims, jų turtui ir/ar už pažeistas jų teises ir dėl to kylančią bet kokią žalą. 

18. Bet kokia komercinė veikla Prekybos centre ir/ ar jo teritorijoje gali būti vykdoma tik raštu suderinus su 
Prekybos centro administracija. 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Šios Taisyklės taikomos visiems Prekybos centro lankytojams. 

20. Kiekvienas lankytojas, patekęs į Prekybos centrą, automatiškai patvirtina, kad yra susipažinęs su šiomis 

Taisyklėmis ir įsipareigoja jų laikytis. 

21. Prekybos centro apsaugos darbuotojai turi teisę informuoti/įspėti apie Taisyklių pažeidimus, paprašyti 

lankytojų nutraukti neleistiną veiklą Prekybos centre, pasišalinti iš Prekybos centro bei imtis kitų būtinų ir 

teisėtų priemonių, siekiant užtikrinti Prekybos centro lankytojų ir/ar kitų asmenų sveikatą, gyvybę, saugumą, 

turtą. 

22. Už viešosios tvarkos ir Taisyklių pažeidimus baudžiama LR teisės aktų nustatyta tvarka. 


